
Valtuustoaloite Turun kaupunginvaltuustolle. 

Kaupunginosien kehittäminen ja vetovoimaisuuden lisääminen. 

Turun kaupunginvaltuusto päätti (28.1.2019 7 §) toimenpideohjelmasta syrjäytymisen ehkäisemiseksi ja 
sosiaalisesti kestävän kaupunkikehityksen edistämiseksi. 

Eri kaupunginosilla on omat vahvuutensa ja haasteensa, jotka tulisi ottaa huomioon ohjelmatyön edetes 
sä. 

Esimerkiksi Itä-Turun (Varissuo, Lauste, Huhkola, Vaala, Skanssi, Pääskyvuori ja Kohmo) vetovoiman 
lisäämisessä on tällä hetkellä paljon käyttämätöntä potentiaalia. 

Alueella on isoja metsäalueita, paljon lähiliikuntapaikkoja ja hyvät kulkuyhteydet kaikilla liikkumismuodoil 
la. 

Itä-Turun alueen vetovoimaa voisi lähteä kehittämään sen vahvuuksien kautta, kuten lähiliikuntapaikko 
jen, lähimetsän ja yleensä liikunnan avulla. 

Itä-Turusta voitaisiin tehdä ns. liikkumiseen kannustava kaupunginosa, jossa heti kotiovesta lähdettäes 
sä löytyy puhdas luonto ja erinomaiset lähiliikuntapaikat. Konkreettisesti se voisi tarkoittaa olemassa 
olevien olosuhteiden edelleen kehittämistä (frisbeegolfrata, ulkokuntoilulaitteet, kuntoradat jne.). Lisäksi 
se voisi tarkoittaa pyöräteiden laadukasta talvikunnossapitoa, kuntoratojen keinolumetusta talvisin, lä 
hiuimahallilla, lisää ulkokuntoilulaitteita, tekojäärataa, tekonurmea ja paikallisten urheiluseurojen tuke 
mista. 

Liikunnan terveysvaikutukset ovat erittäin merkittävät. Sillä ehkäistään monia kansatautejamme kuten, 
sydän- ja verisuonitauteja, aikuisiän diabetesta, tuki- ja liikuntaelinten sairauksia, masennusta ja eräitä 
syöpiä. Lisäksi liikuntaan osallistuminen esim. urheiluseuroissa on erinomaista syrjäytymisen ehkäisyä ja 
tehokasta maahanmuuttajien kotouttamista. Edellä mainitut positiiviset vaikutukset vähentävät suoraan 
myös kaupungin Sotemenoja, joten liikunnasta hyötyvät yksilöt sekä yhteiskunta. 

Edellä esitetyin perustein me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme. Kun kaupunki vie eteenpäin toimen 
pideohjelmaa syrjäytymisen ehkäisemiseksi ja sosiaalisesti kestävän kaupunkikehityksen edistämiseksi, 
se huomio eri kaupunginosien vahvuudet ja haasteet, mm. edellä mainituin keinoin. 

Turussa 18.3.2019. 
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